



KANCELARIA
SENATU

BIURO ANALIZ, DOKUMENTACJI
I KORESPONDENCJI

Warszawa, 20 kwietnia 2021 r.

Szanowne Państwo!

W 148. rocznicę urodzin Wojciecha Korfantego oraz w przededniu 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego, pragnę złożyć hołd oraz wyrazić szacunek i podziw dla jego patriotyzmu, umiłowania polskości, męstwa i hartu ducha.

Wojciech Korfanty, obok Józefa Piłsudskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Ignacego Daszyńskiego oraz Romana Dmowskiego należy do panteonu mężów stanu naszego narodu, których pomniki znajdują się na Trakcie Królewskim w Warszawie. Wszyscy oni symbolizują walkę o wolność i jedność Rzeczypospolitej. Monument Wojciecha Korfantego jest wyrazem wdzięcznej pamięci o wielkim Ślązaku i o jego walce o jedność ziem odradzającej się Ojczyzny.

Wojciech Korfanty, który za cel swojego życia obrał połączenie Śląska z Polską swoje idee realizował czynem zbrojnym - stojąc na czele powstań śląskich, poprzez aktywność społeczną, pielęgnowanie kultury i języka polskiego oraz aktywność polityczną. Dzięki jego nieustępliwości, charyzmie i talentowi politycznemu, III Powstanie zakończyło się sukcesem i mimo wielu przeciwności w lipcu 1922 roku, nastąpiło wyczekiwane objęcie Górnego Śląska przez odradzające się Państwo Polskie.

W uchwale ustanawiającej rok 2021 Rokiem Powstań Śląskich Senat Rzeczypospolitej Polskiej podkreśla obowiązek pamiętania o heroicznym zrywach ludności polskiej Górnego Śląska, szacunku i czci, jakie jesteśmy winni śląskim powstańcom, często bezimiennym uczestnikom walk, bohaterom naszej przeszłości.

Burzliwa i skomplikowana historia Górnego Śląska to jednocześnie historia granic naszego państwa, jego rozwoju gospodarczego, ale przede wszystkim losy ludzi, którzy dumnie nazywają siebie Ślązakami i Polakami. To bogactwo i różnorodność stanowią wartościowy zasób, z którego czerpie całe nasze społeczeństwo.

W sposób szczególny pragnę podziękować inicjatorom dzisiejszej uroczystości, Górnośląskiemu Towarzystwu Historycznemu oraz Towarzystwu Przyjaciół Śląska w Warszawie za włączenie do programu upamiętnienia świętowanych dziś rocznic, ważnego elementu, jakim jest umieszczenie na pomniku Wojciecha Korfantego napisu

SYN ZIEMI ŚLĄSKIEJ

Ten gest stanowi symboliczne domknięcie procesu stawiania na piedestale Wojciecha Korfantego, jednego z ojców naszej Niepodległości.

Tomasz Czerwik.